

## 原材料・アレルギー表示について

バザーでPTAから提供させて頂く食品(お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む)、飲料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させて頂きます。

漬物	カタリナ漬	醤油、酒、みりん、酢、大根、筍、人参、レンコン、ワラビ、キュウリなどの11種類の野菜
海産物	魚せんべ	いわし、砂糖、水飴、醤油(小麦、大豆を含む)、ごま、食塩、唐辛子、調味料(アミノ酸)
	わかめ	わかめ、ごま、砂糖、乳糖、澱粉分解物
	ミックスフルーツナッツ	バナナ、レーズン、砂糖、植物油(ココナッツオイル)、ヒマワリの種、パイン、グリーンレーズン、アーモンド、クコの実、パパイヤ、マンゴー、食塩、植物油、酸味料、酸化防止剤(亜硫酸塩)
	アーモンド小魚	片口いわし、アーモンド、砂糖、水飴、ごま、食塩、調味料(アミノ酸)
	とろろだこ	魚肉、たこ、いか、昆布、えび、ごま、青のり、砂糖、食塩、小麦澱粉、植物性油脂、醸造酢、還元水飴、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)甘味料(ステビア)
	あなご昆布	魚肉、あなご、いか、昆布、えび、ごま、青のり、砂糖、食塩、小麦澱粉、植物性油脂、醸造酢、還元水飴、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)甘味料(ステビア)
	※上記商品製造工場では、乳、小麦、えび、かに、いか、大豆を含む製品を生産しております。	
ジャム	いちご	いちご、グラニュー糖、レモン、ペクチン(リンゴ由来)、洋酒
	いちじく	いちじく、グラニュー糖、レモン、ペクチン(リンゴ由来)、洋酒
	ブルーベリー	ブルーベリー、グラニュー糖、レモン、ペクチン(リンゴ由来)
漬物	ゆず大根	大根、上白糖、酢、塩、ゆずの皮、とうがらし
	きゅうり中華漬	きゅうり、上白糖、醤油、ごま油、塩、とうがらし
	なすのさっぱり漬	なすび、めんつゆ、酢、生姜
	はりはり漬	花きり大根(岡山産)、めんつゆ、酒、みりん、酢、いりこ、とうがらし
	なすの辛子漬	なすび、上白糖、醤油、酢、鬼からし

### 【注意点として】

- ・特定原材料(表示が義務付けられている)に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。
- ・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。
- ・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

### 法令で規定する特定原材料7品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生(ピーナッツ)」

### 表示を推奨する特定原材料18品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」